gyE
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 861/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 902/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 902/2021, de autoria do Nobre Vereador
Felipe Corá, aprovado por esse Egrégio Plenário na 41º Reunião Ordinária, realizada no
dia 09 de novembro de 2021, informamos:

1 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o
Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

2 - Sim, BO nº 4920/21 e RDO nº 85/2021. As câmeras do local onde ocorreu
o ato de vandalismo da Romi-lsetta não pertencem à Secretaria Municipal de Segurança,
Trânsito e Defesa Civil.

3 e 4 - No caso do vandalismo da Romi-lsetta, a Secretaria Municipal de
Segurança, Trânsito e Defesa Civil não possui monitoramento no local.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

b

PATRÍCIA QUES|DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE | sixi;
S. BARBARA DOESTE

HORA: 16:26 ET
Resposta Nº 1 aoRequeri ai90379093 ao Requerimento Nº

Autoria: patrícia regina marques— 2000>00000000Assunto: Requer informações acerca da
funcionalidade das câmeras de vídeo
monitoramento instaladas em pontos de

Chave: BI7AS
PROTOCOLO

07351/2021
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000